2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 3/2024
Заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2024 году голосования
по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе  22.gorodsreda.ru под председательством  первого заместителя
главы администрации города Заринска В. Н. Нагорных

Присутствовали  (члены общественной комиссии):
	Нагорных Виктор Николаевич

Фисенко Александр Александрович

Зяблицкая Евгения Александровна

Курганская Оксана Алексеевна

Климов Олег Борисович

Митин Анатолий Сергеевич

Черникова Елена Владимировна

Дисюн Сергей Александрович

Заречнева Лада Николаевна

Пяткова Любовь Анатольевна

Мухортов Дмитрий Николаевич

Роот Виктория Викторовна
	- первый заместитель главы администрации  города, председатель комиссии;

- председатель комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города, заместитель председателя комиссии;

- заместитель председателя комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города;

- заместитель председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города - председатель комитета по строительству и архитектуре администрации города;

- председатель комитета по строительству и архитектуре администрации города;

- заместитель председателя комитета по строительству и архитектуре администрации города;

- главный специалист комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города, секретарь комиссии;

- депутат Заринского городского Собрания депутатов по избирательному округу № 2, начальник проектно-конструкторского отдела Технической дирекции АО «Алтай-Кокс» (по согласованию);

- пресс-секретарь главы города;

- директор ООО «Домсервис» (по согласованию);

- директор ООО «Уют плюс» (по согласованию);

- заведующий отделом по работе с   молодежью комитета по образованию администрации города (по согласованию);

Атаманов Александр Михайлович

        - председатель Заринского городского молодежного Парламента (по согласованию).

Об итогах голосования граждан в 2024 году голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе 22.gorodsreda.ru
г. Заринск Алтайского края

1. Принять к сведению информацию Фисенко Александра Александровича председателя комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города об итогах голосования граждан города Заринска Алтайского края по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе 22.gorodsreda.ru
2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе 22.gorodsreda.ru по городу Заринску Алтайского края согласно приложению к настоящему протоколу.
	№  место
	Наименование общественной территории (дизайн-проекта),  признанной победителем по итогам рейтингового голосования
	Вид объекта общественной территории (парк, сквер, бульвар, набережная, благоустройство памятных мест, площади и иное)
	Количество голосов, поданных за конкрет-ную  общественную террито-рию
	Планируемый год реализации территории - победителя голосования

	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Сквер на пересечении ул. Карла Маркса и
ул. Комсомольская
	Сквер
	1166
	 +
	-
	-
	-

	2
	Пешеходная зона  по ул. 25 Партсъезда (от ул. 25 Партсъезда, 36/1 до ул. 25 Партсъезда, 38/2)
	Пешеходная зона
	[bookmark: _GoBack]1132
	 +
	-
	-
	-

3. По итогам проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе 22.gorodsreda.ru  и в соответствии с количеством  набранных голосов граждан, определить победителей  для реализации в  2025 году:

Первый заместитель главы
администрации города                                                ______________________  В.Н. Нагорных
                                                                                          (подпись)

«02» мая 2024 г.

Список регистрации участников общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования
город Заринск Алтайского края на 2018-2025гг.

	№ п/п
	Ф.И.О. присутствующего
	Занимаемая должность
	Отметка о присутствии

	    1

	Нагорных Виктор Николаевич
	Первый заместитель главы администрации города

	2
	Фисенко Александр Александрович
	Председатель комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города

	3
	Зяблицкая Евгения Александровна
	Заместитель председателя комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города

	4
	Курганская Оксана Алексеевна
	Заместитель председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

	5
	Климов Олег Борисович
	Председатель комитета по строительству и архитектуре администрации города

	6
	Митин Анатолий Сергеевич
	Заместитель председателя комитета по строительству и архитектуре администрации города

	7
	Борисова Зоя Степановна
	Заведующий юридическим отделом администрации города

	8
	Панкратьев Константин Николаевич
	Депутат Заринского городского Собрания депутатов по избирательному округу  № 8, генеральный директор ООО «Крепость» (по согласованию)

	9
	Дисюн Сергей Александрович

	Депутат Заринского городского Собрания депутатов по избирательному округу № 2, начальник проектно-конструкторского отдела Технической дирекции АО «Алтай-Кокс» (по согласованию)

	10
	Черникова Елена Владимировна
	Главный специалист комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города

	11
	Заречнева Лада Николаевна

	Пресс-секретарь главы города

	12
	Курганская Альбина Ивановна
	Представитель  собственников помещений многоквартирных домов, генеральный директор ООО «Заринское» (по согласованию)

	13
	Пяткова Любовь Анатольевна
	Представитель собственников помещений многоквартирных домов, директор  ООО «Домсервис»  (по согласованию)

	14
	Мухортов Дмитрий Николаевич
	Представитель   собственников помещений многоквартирных домов, директор ООО «Уют плюс» (по согласованию)

	15
	Пивоваров Алексей Васильевич
	Представитель  собственников помещений многоквартирных домов, директор  ООО «Город» (по согласованию)

	16
	Батурина Дарья Евгеньевна
	Представитель  собственников помещений многоквартирных домов, генеральный директор МУП «Стабильность» (по согласованию)

	17
	Роот Виктория Викторовна
	Заведующий отделом по работе с   молодежью комитета по образованию администрации города (по согласованию)

	18
	Атаманов Александр Михайлович
	Председатель Заринского городского молодежного Парламента (по согласованию)

	19
	Краснова Диана Юрьевна
	Директор Муниципального автономного учреждения «Спортивный оздоровительный комплекс «Олимп» (по согласованию)

	20
	Новичихина Яна Геннадьевна
	Руководитель исполкома Заринского городского местного отделения партии Всероссийской политической партии «Единая Россия» (по согласованию)

	21
	Бейгель Дарья  Викторовна
	Главный специалист Дирекции по персоналу и социальным вопросам АО «Алтай-Кокс» (по согласованию)
	командировка

	22
	Болотова Галина Семеновна
	Эксперт регионального отделения Общероссийского народного фронта в Алтайском крае (по согласованию)

	23
	Андреева Валентина Михайловна
	Эксперт регионального отделения Общероссийского народного фронта в Алтайском крае (по согласованию)

	24
	Овчинников Роман Николаевич
	Государственный инспектор по дорожному надзору отделения государственной инспекции безопасности дорожного движения МО МВД России «Заринский» (по согласованию)

	25
	Волов Виталий Николаевич
	Председатель Заринской городской общественной организации инвалидов Алтайской краевой общественной организации Всероссийского общества инвалидов, Физкультурно-оздоровительного клуба инвалидов «ИНФОСПОРТ» Алтайской краевой общественной организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию)